
COMUNE DI SOSPIRO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 16/05/2024Nr. Prot. 3873

PROVINCIA DI CREMONA

Affissa all'Albo Pretorio il 16/05/2024

Allegati presenti

ELEZIONE DEI MEMBRI ITALIANI NEL PARLAMENTO 
EUROPEO IN DATA 8 E 9 GIUGNO 2024 -INDIVIDUAZIONE 
DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 47 

07/05/2024

 9 

Data

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno SETTE del mese di MAGGIO alle ore 18:00 
convocata con le prescritte modalità, presso la Sala Giunta - Palazzo Comunale si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

SINDACO SGHISOLFI FAUSTO

VICESINDACO SDEMICHELI MAURO

ASSESSORE SFARINA FELICE

ASSESSORE NFORNASARI BENEDETTA

ASSESSORE SBARONIO MARIA TERESA

 4  1Totale Presenti: Totale Assenti:

Assenti Giustificati i signori:

FORNASARI BENEDETTA

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE ,  FABIO MALVASSORI che provvede alla 
redazione del presente verbale.

In qualità di SINDACO, il  FAUSTO GHISOLFI assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine 
del giorno.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 47 DEL 07/05/2024 

 

OGGETTO: 
ELEZIONE DEI MEMBRI ITALIANI NEL PARLAMENTO EUROPEO IN DATA 8 E 9 GIUGNO 2024 -INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E 

DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO che in data 8 e 9 Giugno 2024 avranno luogo i comizi elettorali per l'elezione dei membri 
italiani al Parlamento Europeo; 
 
CONSIDERATO che le operazioni relative al primo turno di votazione, ai sensi dell'art. l, comma 3, 
lettera a) del decreto-legge 29 gennaio 2024, n. 7, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 marzo 
2024, n. 38, si svolgeranno sabato 8 giugno dalle ore 15 alle ore 23 e domenica 9 giugno dalle ore 7 alle 
ore 23.  
 
RITENUTO dover procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: «Norme per la 
disciplina della propaganda elettorale» e successive modificazioni; 
 
VISTE le disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 
 
PRESE in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati con 
popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da riservare, a 
mezzo di tabelloni e riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali murali e dei 
manifesti di cui al primo e secondo comma dell’art. 1 della legge 212, da parte di coloro che 
parteciperanno direttamente o indirettamente alle elezioni; 
 
VISTO il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda 
elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni ed 
integrazioni, tale da rendere attuabili le assegnazioni previste dalla legge; 
 
DATO ATTO che la popolazione del Comune ai risultati dell’ultimo censimento ufficiale effettuato nel 
2021 è di n. 3060 abitanti; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 recante “Testo Unico della leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.lgs 267/2000; 
 
VISTA la Legge 4 aprile 1956, n. 212; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
DI STABILIRE nel numero di 3 luoghi per spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni/riquadri, 
all'affissione di stampati murali e manifesti di propaganda elettorale da parte dei partiti o gruppi politici 
che parteciperanno direttamente o indirettamente alle consultazioni elettorali in oggetto, nei centri 
abitati e con l'ubicazione che segue: 
  

N. 

d'ord. 
CENTRO ABITATO 

Popolazione del 

centro 

UBICAZIONE DEL 

TABELLONE O RIQUADRO 

(Via o Piazza) 

Riquadro o 

tabellone 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 47 DEL 07/05/2024 

 

 

1 

 

2 

 

3  

 

 

 

 

SOSPIRO Capoluogo 

 

Longardore 

 

San Salvatore 

 

2271 

 

332 

 

355 

 

Via IV Novembre 

 

Via Vittorio Emanuele 

 

Via Mazzini 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 
Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito, con separata e unanime votazione espressa per 
alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. n. 
267/2000. 



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  GHISOLFI FAUSTO F.to  MALVASSORI FABIO

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  NR. 47  DEL  07/05/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

Data: 16/05/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE SOSTITUTO

F.to  MALVASSORI FABIO

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 16/05/2024 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.

Data: 16/05/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE SOSTITUTO

 MALVASSORI FABIO

Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale.

07/05/2024

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 07/05/2024.

F.to  MALVASSORI FABIO

IL SEGRETARIO COMUNALE SOSTITUTO
Data:



COMUNE DI SOSPIRO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI CREMONA

OGGETTO

ELEZIONE DEI MEMBRI ITALIANI NEL PARLAMENTO EUROPEO IN DATA 8 E 9 
GIUGNO 2024 -INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI 
DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI.

Delibera nr.  47 Data Delibera  07/05/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

04/05/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI AL CITTADINO

F.to Dott.ssa Ilaria Guarneri

Data

PROPOSTA N. 53 SEDUTA DEL 07/05/2024


